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MIEJSCA BLISKIE SERCU KAŻDEGO MIESZKAŃCA POGODNA

Pogodno jest jedną z najpiękniejszych dzielnic Szczecina. Posiada
wiele urokliwych zakątków. Każdy może znaleźć coś dla siebie.

Rozpoczęcie roku szkolnego

     CZYNNY I BIERNY RELAKS 
       W MIĘDZYOSIEDLOWYM 
       PARKU REKREACYJNYM
Już od czterech lat przy ulicy Kutrzeby istnieje Międzyosiedlowy Park Rekreacyjny.
Wcześniej w tym miejscu było bardzo nieprzyjemnie - ludzie często wyrzucali śmieci, a psy
załatwiały się.  Teraz są tam drewniane wiaty, plac zabaw z piaskownią, zjeżdżalnią oraz
huśtawkami dla małych i starszych dzieci. To miejsce jest idealne do uprawiania sportu,
gdyż znajduje się boisko do siatkówki, koszykówki i piłki nożnej. Można też tam pograć w
ping-ponga, ponieważ umieszczono stół do tenisa stołowego.
 Specjalnie dla psów został zbudowany ogrodzony wybieg z torem przeszkód, na którym
zwierzaki razem ze swoimi właścicielami mogą poszaleć.
  Wszystkim ludziom,z którymi rozmawiałam na temat tego parku, podoba się to miejsce,
ponieważ każdy, bez względu na wiek, może tu odpocząć, pobawić się i uprawiać różne
sporty. Jest to także idealne miejsce na festyny rodzinne i inne imprezy.
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TĘGIE UMYSŁY Z OCHOTĄ PĘDZĄ DO
SZKOŁY

Szkoła Podstawowa nr 48 jest bliska naszym sercom. Większość mieszkańców wiąże z nią
miłe wspomnienia. Duże grono ma mieszane uczucia, ale to jest oczywiste, gdyż nadal są
uczniami. W szkole zaś  ( jak to w szkole) - raz na wozie, raz pod wozem. Nie zawsze jest
różowo. Wystarczy, że pani zrobi niezapowiedzianą kartkówkę albo wyrwie kogoś do
odpowiedzi, gdy akurat buja w obłokach i wspomina wczorajsze popołudnie spędzone w
zupełnie innym miejscu

UWAGA! NASZA SZKOŁA ORGANIZUJE ZBIÓRKĘ GIER I ZABAWEK DLA ODDZIAŁU
HEMATOLOGICZNEGO. PRZYŁĄCZ SIĘ. PRZYNIEŚ DAR DO ŚWIETLICY. SP48
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ŁAKOMCZUCHY I PASIBRZUCHY
ŚWIETNIE SIĘ TU CZUJĄ

Dobrze zjeść na Pogodnie
Niedziela 10 stycznia. Dzień pochmurny, wilgotny, zupełnie nie pasuje do
zimowego klimatu. Wczoraj świeciło piękne słońce, dziś niebo gęsto
przykryte jest chmurami. Cały czas brakuje nam słońca, dzieci nie bawią się
na dworze. Jest szaro, buro i ponuro. Szkoda, bo słońce zimą jest piękne,
szczególnie gdy odbija się w blasku iskrzącego śniegu.
Dziś wybieram się do maleńkiej, uroczej pizzerii, którą wszyscy dobrze
znają, tak przynajmniej słyszałam. Perugia, taką nazwę nosi to urokliwe
miejsce, znajduje się na parterze w bloku. W pobliżu jest przychodnia,
apteka, bank i sklep Żabka, oczywiście. Godzina 13.00 jest odpowiednią
porą do tego, aby zamówić coś pysznego do jedzenia. Uwielbiam włoskie
dania, wszelkie pizze, makarony, lasagne, kiedyś może będę miała czas i
chęci do tworzenia takich smaków.
Jest wcześnie, jak na niedzielne popołudnie, w środku stoliki są jeszcze
wolne, za kilka chwil to się zmieni, ale teraz mogę podziwiać wnętrze. Lubię
to miejsce, jest takie klimatyczne, na ścianach wiszą włoskie talerze,
drewniane stropy dodają klimatu, czerwone świeczki tworzą nastrój. Jest
miło.
Podchodzi do nas sympatyczna pani kelnerka, oczywiście każdy zamawia
coś innego, w ten sposób można skosztować różności. Ja wybieram
tradycyjne lasagne, pyszną z sosem bolońskim. Dowiedziałam się, że ten
sos to specjalność szefa kuchni. Czasami późnym popołudniem nie zje się
już makaronu z tym sosem, ponieważ tak szybko znika. Jest pyszny, to
znaczy ja bardzo go lubię.
Zwracam wzrok dookoła. Stoliki się zapełniły, w końcu to pora obiadu, a tutaj
można zjeść całkiem dobre rzeczy. Kelnerka cały czas przyjmuje
zamówienia na wynos, panowie dowożący pizze i inne dania to wychodzą, to
znowu wracają i tak bez przerwy. Ruch się zwiększa, robi się gwarno, ale i
tak jest sympatycznie. 

                                                                                                    Wiki
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HISTORYCY WZNIOSĄ SIĘ NA
WYŻYNY

Napoleoński Szczecin 1806-1813.

W Szczecinie, w dzielnicy Zachód, znajduje się bardzo ciekawy,
zapomniany obiekt historyczny. Położony on jest niedaleko szpitala na
ulicy Unii Lubelskiej, na granicy dzielnicy Pogodno i osiedla
Zawadzkiego – Klonowica.
Jest to tak zwane Wzgórze Napoleona (lub Kopiec Napoleona).
Został on usypany przez żołnierzy Napoleona dla uczczenia jubileuszu
cesarza. Na wzgórzu jest kolumna o wysokości 317 m, na której
znajdowało się popiersie Napoleona. Kopiec jest obrośnięty drzewami.
W 1808 roku po raz pierwszy świętowano imieniny i jednocześnie
urodziny cesarza. Z tej oto okazji odbyła się defilada, tańce oraz
kiermasz.
W czasie drugiej wojny światowej popiersie Napoleona zostało
ściągnięte,a na jego miejscu został postawiony żeliwny krzyż.Obok przy
ulicy Unii Lubelskiej znajduje się cmentarz jeńców francuskich.

Zapraszam do zwiedzania i poznawania historii tego miejsca.
Igor Wierzchowiec    
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„ I kudłate i łaciate, pręgowane i skrzydlate. Te co skaczą i
fruwają wszystkie dzieci je kochają”.

Posiadanie zwierzątka w domu to niemal same zalety. Zwłaszcza dla dzieci, które nabywają
wartościowych cech, takich jak : opiekuńczość, cierpliwość, wytrwałość i systematyczność. Należy
jednak pamiętać, że posiadanie zwierzątka w domu powinno być przemyślaną decyzją a nie
kaprysem.
Nasi domowi ulubieńcy to przede wszystkim kotki, pieski, chomiki, rybki lub papużki, ale nie tylko.
Coraz częściej w domowym zaciszu możemy spotkać węże, pająki, tchórzofretki, skunksy, jeże,
dzikie ptaki, piranie oraz dzikie koty. Do wszystkich tych zwierząt się przywiązujemy i kochamy je
bezgranicznie.
Uczniowie naszej szkoły również mają swoich pupilki:

Ola, klasa 6, od dwóch lat ma kotka o imieniu Roxy. Chciałaby mieć także chomika.
Gosia, klasa 6, ma czarnego kotka o imieniu Mella oraz psa o imieniu Draco.
Ida, klasa 5, od trzech lat ma kota o imieniu Tolek a wcześniej miała rybki.
Dominika , klasa 5, ma psa rasy „Gryfonik Brukselski” o imieniu Fifi. Wcześniej miała chomika i
świnkę morską. Chciałaby mieć jeszcze królika.
Cyprian, klasa 3, ma pieska miniaturkę rasy „Pekińczyk” o imieniu Tusia. Chciałby mieć kota i
chomika.
Agata , klasa 3, ma kotka o imieniu Saper. Wcześniej miała żółwia greckiego.

Moje koleżanki i koledzy ze szkoły mają różne zwierzątka, ale jak sami mówią wszystkie je kochają
jednakowo. Za co ? Za to, że są, że zawsze potrafią ich rozweselić, za ich miłość i wierność. Po prostu
za wszystko.

Kamila Mikołajuk

Autorka tego reportażu ma dwie świnki morskie, rasy rozetka i gładkowłosa, o imieniu Pusia i Punia. 

                                       UCZNIOWIE I ICH PUPILE
Marzeniem każdego dziecka jest posiadanie zwierzątka. Najbardziej pożądamy psa, jednak na jego zakup nie zawsze możemy liczyć, gdyż rodzice
obawiają się, że po okresie fascynacji wszystkie obowiązki ( zwłaszcza spacery) spadną na nich. Wielokrotnie kończy się więc na chomiku lub
rybce. Jak głosi przysłowie: " Na bezrybiu i rak ryba."...

Chciałam wam opowiedzieć trochę o moim ulubionym zwierzątku, czyli psie
rasy shi-tsu. Nazywa się Moli i ma 9 miesięcy. Bardzo ją lubię, bo jest
śmieszna i gamoniowata. Uwielbiam się z nią bawić, a najbardziej rzucać jej
piłkę i drapać po brzuchu. Moli najchętniej bawi się balonem. Podbija go do
góry na nosie i goni po całym pokoju. Jednak pies to nie tylko zabawa, ale
również obowiązek. Trzeba z nią wychodzić na spacery, kąpać ją i czesać,
karmić i chodzić do fryzjera i weterynarza, gdy zachoruje. Moli karmimy dwa
razy dziennie rano i po powrocie ze szkoły. Na spacery chodzimy z nią trzy
razy dziennie rano, po szkole i wieczorem. Moli bardzo lubi biegać po łące i
gonić liście lub bawić się z innymi psami. Uwielbia spać, dlatego kiedy nie
ma nas w domu, cały czas śpi. Za to kiedy wracam ze szkoły, czeka na
mnie pod drzwiami. Gdy wchodzę do domu, cieszy się tak bardzo, że aż
skacze z radości i merda ogonem.
Ogólnie shi-tsu to bardzo kochana i słodka rasa psa. Moli to moja
najlepsza przyjaciółka.

Julka
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Baśniowa rewia na lodzie w Szczecinie
Łyżwiarstwo-to grupa dyscyplin sportowych i rekreacyjnych, w których zawodnik porusza się po lodzie
na specjalnych płozach, przymocowanych do butów, zwanych łyżwami.
W grudniu 2014 roku w nowo wybudowanej hali sportowej Azoty Arena, w Szczecinie uczniowie szkół
podstawowych z województwa zachodniopomorskiego mieli okazję obejrzeć rewię na lodzie w
wykonaniu rosyjskich łyżwiarzy. Przedstawienie zostało wyreżyserowane przez znaną rosyjską
łyżwiarkę figurową Olgę Kondraszową. Był to bajkowy spektakl z udziałem bohaterów znanych,
dziecięcych baśni. Wystąpili, między innymi, Kopciuszek, kot w butach, dziewczynka z zapałkami,
śpiąca Królewna oraz inne bajkowe postaci.
Zachwycające były błyszczące, brokatowe stroje, sztuczne ognie wokół lodowiska oraz piękna
muzyka. Łyżwiarze tańczyli, poruszając się po lodzie z wielką gracją. Najwspanialsze były skoki i
piruety. Szkoda tylko, że było tak zimno.

Tematyka rewii nie zadowoliła całej publiczności. Zwłaszcza chłopcy byli nieco rozczarowani.
„Nie podobało mi się ,jak robili niektóre figury .Tam były jakieś ciekawe fragmenty ,np. jedna pani
wykonała ciekawą figurę ,chyba grała Jasminę z Aladyna”- powiedział Tadeusz ,lat 9,SP 46 w
Szczecinie.
„Według mnie było trochę nudno ,bo temat był dla dziewczyn. Podobały mi się skoki i obroty łyżwiarzy
,to było ciekawe”- stwierdził Zbigniew ,lat 12 ,SP 46 w Szczecinie.

Ogólnie można stwierdzić ,iż to interesujący występ.

Julia Makarewicz, Julia Tyl

SPOSÓB NA NUDĘ
Jest wiele sposobów miłego spędzania czasu wolnego. Przedstawiamy wam jeden z nic.
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